
jy
«y

D
Í-E

M
''O

pò
^o

TC
RR

IT
GÍ

^O
N

25
57

92
5'

?
fl

.

t
Í4



 
AUTO POSTO DE CASTRO LTDA.     

Edital Pregão Presencial N.º 05, de 07/07/2023
Processo Licitatório N.º 015, de 16/05/2023

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Eu Paulo Sérgio de Castro, RG 14.443.169-5 representante legal da empresa
AUTO POSTO DE CASTRO LTDA, CNPJ n.º 64.822.653.0001-39, DECLARO, sob
as penas da lei, que a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos
de habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão nº05/2023,
realizado pela Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, inexistindo
qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

sãoPO 13dejulho 2028.(
Ea A 2992/09As 0001 -39

Obr(Sa) fim

TOPOSTODSeo a dias
Ps 4 E FE Brasinº. 355. a el

FIA IBnica
n 0- CEP: 18.130 Saulo Sérgio de Castro

» ROQUE-SP Ré: 14443.169-5

   

Ee O
C.N.P.J. 64.822.653/0001-39 INSCR.EST. 653.028.448.112

AVENIDA BRASIL,358 - FONE: (11) 4712-5257 - SÃO ROQUE - SP

CamScanner



         

 
E GSL ASSESSORIA CONTÁBILSS LTDAESPECIALIZAD.

E-mail: gslcomtabilOgslcomtabil.com.br

Sirvrury-gsreomtalhil.com.br
CRC 2SP020071/0-0 a 

INSTRUMENTOPARTICULAR DE ALTERAÇÃO DE CONTRATOSOCIAL
EMPRESARIALIMITADA

AUTO POSTO DE CASTRO LTDA
CNPJ/MF — 64.822.653/0001-39

NIRE- 35.209.759.363

Pelo presente instrumento particular de alteração de
contrato social e na melhor forma de direito, os abaixo assinados Srs. PAULO
SERGIO DE CASTRO,brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade RG-SSP/SP nº 14.443.169-5, inscrito no CPF/MF sob o nº
101.119.848-74, residente e domiciliado à Rua Rubens da Silva Pontes, nº 24,
no bairro de Jardim Flórida — Cep 18.133-070 — São Roque — SP e ORLANDO
SILVESTRE DE CASTRO, brasileiro, Casado, empresário, portador da cédula
de identidade RG-SSP/SP nº 3.076.030-6, inscrito no CPF/MF sob o nº
248.459.148-91, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 680, no bairro do
Jardim Carambeí - Cep 18.132-305- São Roque — SP, sendo únicos sócios
componentes e possuidores da totalidade das cotas sociais da sociedade
empresária que gira na cidade de São Roque- SP sob a denominação social de
“AUTO POSTO DE CASTRO LTDA” estabelecido á Avenida Brasil, nº 358, no
bairro do Centro — São Roque- SP - Cep 18.130-485, cujo contrato social foi
devidamente arquivado na MM. Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o
nº 35.209.759.363 em sessão de 07 de Novembro de 1.990 é posteriores
alterações, sendo a última arquivada sob o nº 41.524/07-0, em sessão de
30/01/2.007, resolvem entre si de comum acordo e na melhor forma de
direito, alterarem a constituição da sociedade mediante os termos dos arts.
1.052 e seguintes do Código Civil (Lei nº 10.406/2.002), conforme cláusulas e
condições seguintes:

     ONATO DE NAS E PROTESTO
otta

abro, 56- Centro S.RogueSP Ted
: MERO: Autentico est cópia gue

“O documentoa mim apresentadodo q;        
       E Linda Glovia Certone Gomgs se) Jah felipe Lisa da Silva

E À MB Ri do Prado

Cauê da Silva Vigira

MaurícioRubens Batist:



     

=» GSL ASSESSORIACONTABIL S/S LTDA
ESPECIALIZADAEM POSTOS DE CO

E-mail: gelcom (Deslcontabilcom.br
Siewwwgsrecntalbilcom.br

CRC25P 020071/0:0

          
CLÁUSULA PRIMEIRA 

Neste ato é aumentado o capital social passando de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) para R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
dividido em 20.000 (vinte mil) quotas sociais no valor nominal de R$ 10,00 (dez
reais) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente do
país, aumento este efetuado através de recursos obtidos de seu patrimônio
líquido, assim representados:

LUCROS ACUMULADOS.«..seceresesenensenmsenmsereseresesesmeermsereR$ 100.000,00
CAPITALANTERIOR...essesesseaeeeneseassassersessesmeseseereserersR$ 100.000,00

TOTAL= seas “unsannnaMeneerecannacassanec n canon neon aaaaana mosara s racaRD 200.000,00

assim distribuídos entre os sócios:

PAULO SÉRGIO DE CASTRO...iammaeamenmsemensenmes19.800 QUOTAS= R$ 198.000,00
ORLANDOSILVESTREDE CASTRO.......csusmenasemenenass200 QUOTAS= R$ 2.000,00  
TOTAIS=. assa 20.000 QUOTAS= R$ 200.000,00   
Parágrafo Primeiro- Os sócios realizam neste ato, em moeda corrente do
País, o valor total das quotas subscritas.

Parágrafo Segundo- Nos termos do artigo 1.052 do Código Civil ( Lei nº
10.406/2.002), a responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas
quotas.            

dy
1=

> sas hj EAtai: Maria Gabriela Venturdti
Sea “Setembro, 56- Centro S.Roque SR 47H76

Er IICAÇÃO:Autentico esta cópia que,esfá conforme
ERento 2 mim apresentadodo queatu fé.

ÁLIDOSOMESITE A
[EEE 123 dd

) ugh Felipe Lisa da Silva

Jacie Saillh jfataiis Rochado Prado
Esrom Gonçal

À SauAda Silva VieiraforamÀ

É.) Débora Cristina de Oliveira omide;ZR.|Maurício Rubens Asfico-



GSL ASSESSORIACONTÁBIL S/S LTDA
CTALIZADAEM POSTOSDE COMBUSTÍVEIS
E-mail: gslcontabilOgslcomtabil.com.lr

Sire-wwgsreontalil.com.br
TRC 2SP 020071/0:40

  
Em face as alterações havidas, resolvem os atuais

sócios REFORMULAR E CONSOLIDAR O CONTRATO SOCIAL, nos termos
do art. 1.052 e seguintes do Código Civil ( Lei nº 10.406/2.002), que daqui por
diante passa a reger-se pelas cláusulas e condições seguintes:

Z

CLAUSULA PRIMEIRA

A sociedade girará sob a denominação social de
“AUTO POSTO DE CASTRO LTDA”,e terá sede na cidade de São Roque à
Avenida Brasil, nº 358, no bairro do Centro- Cep- 18.130-485 - Estado de São
Paulo.

Parágrafo Único Observadas as disposições da legislação aplicável, a
sociedade poderá abrir filiais, sucursais, agências e escritórios em qualquer
parte do território nacional, a critério dos sócios.

CLÁUSULA SEGUNDA

. A sociedadeterá por objetivo o Comércio à Varejo de
Combustíveis, Óleo Lubrificantes, Produtos de Mini Mercado em Geral e
Comércio de Gás Liquefeito Envasado em Botijão — GLP.

     
                            

gr Ea j

N

FRAÇANELSONSALESDEABREU,Nº 187 -JD.TRIANA- S.PAULO-SP-PABX- 2634-3923

srLPso0avBoLLN ;e! ABELIONATO QE NOTAS E PROTESTO
; OVÍVOLLNHLAY ibeliã: Maria Gabriela Vê qturoti Perrotta

E dic i9LCEL aeshete de Setembro, 56- Centro S.RôqueSPTel./ Fay(11) 4712-6540
poa RM !TENTICAÇÃO: Autentico esta kópia queestécontormeE O Payocumentoa mim apresentadodoe

hi o | itélis Rochado Prado

WauÃ da Silva Visira[E JDébdkaCristina de OliveiraGomide. kMaurício RubanaAptice-



 
GSL ASSESSORIACONTÁBIL S/S LTDA

ESPECIALIZADAEMPOSTOS DE COMBUSTÍVEIS
E-mail: gslcontabilOgslcomtalil.com.lr

Sie-www.gsteontalbilcom.br
TRC 25P 020071/0:0

 

 
   

CLÁUSULA TERCEIRA 
O capital social permanece inalterado no valor

200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 20.000 (vinte mil) quotas sociais
no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, totalmente subscritas e
integralizadas em moeda corrente nacional, assim distribuídos entre os sócios: PAULO SÉRGIO DE CASTRO. saanesmenememmensermes19.800 QUOTAS= R$ 198.000,00
ORLANDOSILVESTREDE CASTRO...neensssesenaeaasanvsnasearar200 QUOTAS= R$ 2.000,00

TOTAIS=...esemmasnsesnessaasaeeeassmnemassrssasanssassensansarnsenasasoas20.000 QUOTAS=: R$ 200.000,00

Parágrafo Primeiro- Os sócios realizam neste ato, em moeda corrente do
País, o valor total das quotas subscritas.

Parágrafo Segundo- Nos termos do artigo 1.052 do Código Civil ( Lei nº
10.406/2.002), a responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas
quotas.

Z

CLAUSULA QUARTA

A sociedade terá prazo indeterminado de duração.

”
CLAUSULA QUINTA

Sr. PAULO SÉRGIO DE CASTRO e a ele caberá a responsabilidade ou
representação ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no

 
PRAÇANELSONSALES DEABREU,Nº 187 -JD, TRIANA- S.PAULO-SP-PARX- 2684-3923         NATO DE NOTAS E PROTESTA

briela Venturoti Perrotta
4 56- Centro S.RoqueSP Tel,/ Fax (11) 4712-6540
: Autentico esta cópia que está conforme

“um apresentadodo que dou fé,E qui
IN

Linda Glovina CerronaGomesLo] Juan Felipe Lisa da Silva í is

jncir Salim Junior Dal Matátis Rochado Prado

EsromGonçalves Grisolia | Cauã da Silva Vieira

[ETJDéhoraCristina de OliveiraGomide| Maurícia fiviene faties



 
GSL ASSESSORIACONTÁBIL S/S LTDA

ESPECIALIZADAEMPOSTOSDE COMBUSTÍVEIS
E-mail:gslcontabilOgslcontabil.com.br

Shewwwgstcontabil.com.r
CIRC25P 020071/0-0 TS]

    
interesse da sociedade, inclusive movimentar contas bancárias, podendo
assinar em conjunto ou isoladamente, ficando vedado, entretanto, o uso da
denominação social em negócios estranhos aos fins sociais tais como: avais,
fianças, endossos, etc... fazendo todos os sócios jus, pelo exercício da
administração, a uma retirada mensal à título de Pró Labore, cujo valor será
livremente convencionado entre os sócios, de comum acordo.

CLÁUSULA SEXTA 
Em suas deliberações, os administradores adotarão

preferencialmente a forma estabelecida no $ 3º do art. 1.072 do Código Civil
(lei nº 10.406/2002). ,

CLÁUSULA SÉTIMA 
Fica estabelecido que a sociedade não terá Conselho

Fiscal.

CLÁUSULA OITAVA 
O exercício social terminará em 31 de dezembro de

cada ano, quando serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de
resultado econômico e será efetuada a apuração dos resultados com
observância das disposições legais aplicáveis.

Parágrafo Único Os lucros ou prejuízos apurados serão distribuídos ou
suportados pelos sócios na proporção de sua participação no capital social.

PRAÇANELSONSALES DEABREU,Nº 187-JD.TRIANA- S.PAULO-SP-PABX- 2684-3923

adnige [m] JLLNCADeNÁ:PE + Sri PAS

Tek CON Sete e AR - «Roque SP Tel./ Fax (11) 4712-6540
RES, VERRBÇÃO: i Bópi 3 conformeEa ; EidTo

:VÁUIDOSOMENTE
4 COMO SELODE

AUTENTICIDADE       uÃi dá Silva Vieira
aurício Rubens dstime

onçalves Grisolia Es y
sjina de OliveiraGomide ZU  

(Ea=



GLASSESSORA CONTÁBILSS LTDA

RETROaan
CRC25P020071/00 e 

CLÁUSULA NONA 
O falecimento de qualquer dos sócios não implicará

dissolução da sociedade, que prosseguirá com os sócios remanescentes,
devendo ser pagos aos herdeiros do falecido o valor correspondente ás suas
quotas de capital e á sua participação nos lucros líquidos apurados até a data
do falecimento, mediante levantamento de balanço geral específico para esse
fim.

Parágrafo Único- O valor devido aos herdeiros do sócio falecido serão pagos
da seguinte forma: 40% (quarenta por cento) no prazo de dois meses; 30%
(trinta por cento) no prazo de seis meses e 30% (trinta por cento) no prazo de
12 meses.

CLÁUSULA DÉCIMA 
Serão regidas pelas disposições do Código Civil ( Lei

nº 10.406/2002), aplicáveis á matéria, tanto a retirada de sócio quanto a
dissolução e a liquidação da sociedade.

CLÁUSULADÉCIMA PRIMEIRA

Os casos omissos neste contrato serão resolvidos
com observância dos preceitos do Código Civil (Lei nº 10.406/2002) e de outros
dispositivos legais aplicáveis. / Mv

PRAÇANELSONSALESDEABREU,Nº 187 -JD.TRIANA- S.PAULO-SP-PABX- 2684-3323     E ,

“q documentoa mim apresentadodo que dou jé

VÁLIDOSOMENTE . DS]
AUTENTICIDADE à

[TT inda Giovina BgrroneGomes[2Juan Felipe Áisa da SilveÉ) Jaotr Salim Junk Luce) Matóus Bécha do Proso
f Estom Gonçalves Bugolia     



 GSASSESSORIACONTÁBLSS LTDA 
CLÁUSULADÉCIMA SEGUNDA

Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer ação
fundada neste contrato, com exclusão expressa de qualquer outro, por mais
privilegiadoque seja.

CLÁUSULADÉCIMA TERCEIRA

Os sócios Srs. PAULO SÉRGIO DE CASTRO e
ORLANDO SILVESTRE DE CASTRO já qualificados, declaram, sob as penas
da lei, que não estão impedidos de exercer a administração de sociedade, nem
por decorrência de lei especial, nem em virtude de condenação nas hipóteses
mencionadas no art. 1.011, 8 19, do Código Civil (Lei nº 10.406/2.002).

E, por estarem assim justos e contratados,
lavram este instrumento em três vias de igual forma e teor, que serão
assinados pelos sócios na presença de duas testemunhas.

São Roque, 01 de março de 2.010

  Í

Pos O nro
Eis AA i ge1 a

PAULO SÉRGIO E CASTRO

Vez ORLANDO SILVEÉTRE DE CASTRO”Í
TESTEMUNHAS

                           “RE

o ERO KÁTIA REGINA: BUENO DE GODOY

SECRETÁRIA GERAL

“SOB KáTI

140.029/10-2A 
NOTAS E PROTEST +»

lari iela Ventyroti Perrotta E
Hembro56,CentroS.RONe SP Tel/Fax (11) 4712-454

RECAÇÃO:Autentico esta cápia que e T
Rânto a mim apresentadodo que dguté

 

      [TT] indajgiovina Cerroné GomesE
i nior

aee Am n 3 [| Cauh da Silva Vieira

; tel (74 MaurícioRutione Dari     


